
Deliberazione C.C. n. 9 in data 12.04.2011

OGGETTO : MODIFICA DELL’ART. 15 DELLO STATUTO DELL’A.T.L. (Agenzia Turistica 
Locale)  PER  ADEGUAMENTO  ALLE  DISPOSIZIONI  DELL’ART.  6  COMMA  5  DELLA 
LEGGE 122/2010.

L’Assessore Brusati Giorgio relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto:

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE con deliberazione consiliare n. 61 in data 30.09.1997, esecutiva ai sensi di legge, 
il  Comune  di  Bellinzago  Novarese  aderiva  in  qualità  di  socio  fondatore  alla  costituzione  del 
Consorzio denominato “Agenzia di accoglienza e promozione turistica locale del lago d’Orta e  
della Provincia  di Novara” ai sensi della legge Regionale  22.10.1996 n. 75 , approvandone lo 
Statuto, successivamente modificato con deliberazione C.C. N. 55  in data 28.01.2007.

VISTA la nota prot. N. 127/11 in data 14.03.2011 dell’A.T.L. della provincia di Novara con la 
quale si trasmette una copia della dello Statuto con le proposte di modifica relativa all’art. 15 dello 
Statuto per l’adeguamento  alle disposizioni dell’art. 6 comma 5 della Legge n. 122/2010.

RICORDATO  che  l’art.  6  della  legge  n.  122/2010  “Riduzione  dei  costi  degli  apparati 
amministrativi al 5° comma prevede “  ...tutti  gli enti pubblici, anche economici, e gli organismi  
pubblici,  anche  con  personalità  giuridica  di  diritto  privato,  provvedono  all'adeguamento  dei  
rispettivi statuti al fine di assicurare che, a decorrere dal primo rinnovo successivo alla data di  
entrata in vigore del presente decreto, gli organi di amministrazione e quelli di controllo, ove non  
già costituiti in forma monocratica, nonché il collegio dei revisori, siano costituiti da un numero  
non superiore, rispettivamente, a cinque e a tre componenti. ………….. La mancata adozione dei  
provvedimenti  di  adeguamento  statutario  o  di  organizzazione  previsti  dal  presente  comma nei  
termini indicati determina responsabilità erariale e tutti gli atti adottati dagli organi degli enti e  
degli organismi pubblici interessati sono nulli”.

VISTA la proposta di modifica dell’art. 15 dello statuto che prevede la composizione del  Consiglio 
Direttivo  in  un  numero  complessivo  di  5  membri,  abrogando  la  possibilità  di  allargare  la 
partecipazione fino ad un massimo di nove membri;

Il  Sindaco  invita  alla  discussione.  Non  essendoci  interventi  il  Sindaco  pone  in  votazione  la 
presente proposta di deliberazione. 

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto;

SENTITA la relazione dell’Assessore Brusati Giorgio, che costituisce preambolo della proposta di 
deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione; 

ACQUISITA  l’attestazione  di  regolarità  tecnica  e  contabile  resa  sulla  proposta  della  presente 
deliberazione dal Responsabile dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 c.1 del D.Lgs. 267/00;



Con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e  
proclamato dal Sindaco: 

PRESENTI N. 16

VOTANTI N. 16 

ASTENUTI N. =

VOTI A FAVORE N. 16

CONTRARI N. =

DELIBERA

Per  le  motivazioni  indicate  nella  sopra  riportata  relazione  dell’Assessore  Brusati  Giorgio  che 
costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta 
per formarne parte integrante e sostanziale, di: 

1. DI  APPROVARE  la  modifica  all’art.  15  dello  Statuto  dell’ATL  nel  testo  proposto  e 
trasmesso dall’Agenzia con nota prot. 127/11 del 14 marzo 2011 acclarata al protocollo n. 
4357/2011 del 18 marzo 2011.

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Agenzia Turistica Locale della 
Provincia di Novara.

 

 

(Degli  interventi  di  cui  si  fa  menzione  nel  presente  verbale  è  stata  effettuata  
fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli  
interventi  dell'intera  seduta  consiliare.  La  trascrizione  integrale  della  fonoriproduzione  
costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione  
della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

 


	IL CONSIGLIO COMUNALE

